
Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão

EDITAL PROEX 01/2018, de 26 de janeiro de 2018

AÇÕES DE EXTENSÃO – 2018

A Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), por intermédio da Pró-Reitoria
de Extensão (PROEX), no uso de suas atribuições, considerando a Política de Extensão, aprovada
pela  Resolução  COSUEX  n.  03,  de  02  de  setembro  de  2014,  e  o  Regulamento  de  Extensão
Universitária, aprovado pela Resolução COSUEX n. 01, de 25 de fevereiro de 2015, e o Edital
PROEX 32/2017, de 25 de outubro de 2017 que “disciplina a habilitação de ações de extensão para
o processo de concessão de bolsas”, resolve:

1.1 Alterar o cronograma do Edital PROEX 32/2017, passando a vigorar com as seguintes datas:

N. EVENTO PRAZOS

1 Publicação do resultado preliminar 30/01/2018

2 Período para submissão dos recursos 31/01 a 02/02/2018

3 Divulgação do resultado final A partir de 05/02/2018

1.2 Dúvidas referentes ao Edital podem ser encaminhadas ao e-mail editais.proex@unila.edu.br ou
pelo telefone (45) 3529-2865.

1.3 Dúvidas referentes ao SIGAA podem ser encaminhadas ao e-mail sigaa.extensao@unila.edu.br
ou pelo telefone (45) 3529-2145.

1.4 Os casos omissos serão decididos pela Pró-Reitoria de Extensão em conjunto com a Comissão
Superior de Extensão – COSUEX.

Foz do Iguaçu, 26 de janeiro de 2018.

Bianca Petermann Stoeckl
Pró-Reitora de Extensão em exercício

1

mailto:editais.proex@unila.edu.br
mailto:sigaa.extensao@unila.edu.br

